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Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  340/2015 
 
           ΘΕΜΑ 5ο: Διάθεση πίστωσης και απευθείας ανάθεση εκπόνησης 
                             μελέτης με τίτλο: ‘’Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών 
                             Επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ. Αγ. Θεοδώρων’’. 
 
Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 10η του μηνός Νοεμβρίου, του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος 
Τρίτη και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
μετά την υπ' αριθ. 21622/06-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου 
Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε 
ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα  (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ – Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Γεωργίου Χαράλαμπος, 3.Παντελέου Κων/νος, 4.Βλάσσης Ευάγγελος,  
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Ράτης Σπυρίδων, 2.Δόσχορης Κων/νος, 3.Στάμου Γεώργιος 
οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Επί του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον οποίο 
περιλαμβάνονται τα εξής: 1. Ο δημοτικός προϋπολογισμός τρέχοντος έτους, όπου στον Κ.Α. 40-
7413.020 του σκέλους των εξόδων του, με τίτλο «Στρατηγική Μελέτη 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ. Αγ. Θεοδώρων» 
προβλέπεται πίστωση 9.000,00 € για την εκπόνηση της εν λόγω μελέτης. 
2. Η συγγραφή υποχρεώσεων και το τεύχος Τεχνικών Δεδομένων – Πινάκιο 
Προεκτιμώμενης Αμοιβής, συνταχθέντα από τη Δ.Τ.Υ. & Πολεοδομίας του 
Δήμου, για την εκπόνηση της μελέτης «Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ. Αγ. Θεοδώρων», σύμφωνα με την 
οποία η προεκτιμώμενη αμοιβή της εν λόγω μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 
7.230,00 € πλέον Φ.Π.Α., το οποίο δεν ξεπερνά το 30% του ανώτατου ορίου 
αμοιβής του Α΄ τάξεως πτυχίου, κατηγορίας (27) περιβαλλοντικές μελέτες 
(όριο αμοιβής Α΄ τάξης κατ. (27) :  0,30 Χ 48.200,00 =14.460,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%), σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 7/2015,  αρ. 
πρωτ. ΔΝΣ α/οικ.21409/ΦΝ 439.6 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας 
Υποδομών Ναυτιλίας & Τουρισμού. 



 
3. Η υπ’ αριθ. 16984/11-09-2015 βεβαίωση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
& Πολεοδομίας του Δήμου μας, σύμφωνα με την οποία αδυνατεί να προβεί 
στη σύνταξη της μελέτης με τίτλο «Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ. Αγ. Θεοδώρων», διότι δεν διαθέτει 
την απαιτούμενη στελέχωση για τη σύνταξη μελετών κατηγορίας 27 
(Περιβαλλοντικές μελέτες), καθώς επίσης και τον ανάλογο εξοπλισμό 
γραφείου.  
4. Το υπ’ αριθ. 43236/25-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κορινθίων, σε απάντηση του υπ’ αριθ. 16985/11-09-2015 
εγγράφου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου μας, 
σύμφωνα με το οποίο αδυνατεί να συντάξει την εν λόγω μελέτη λόγω 
έλλειψης προσωπικού αντίστοιχης ειδικότητας καθώς και ειδικού εξοπλισμού 
και συνεπώς ο Δήμος μας μπορεί να απευθυνθεί σε ιδιώτη μελετητή λόγω της 
προεκτιμώμενης αμοιβής της. 
5. Οι προσφορές για την εκπόνηση της ανωτέρω μελέτης και συγκεκριμένα  Η με αριθ. πρωτ. Δήμου μας 20504/23-10-2015 προσφορά της Τεχνικής 
Εταιρείας Μελετών – Εφαρμογών «Γεώσφαιρα» Δημήτριος Β. Κατσαρός – 
Βασίλειος Σ. Σαπουλίδης & Συνεργάτες Ε.Ε. εξ € 7.200,00 μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%,   Η με αριθ. πρωτ. Δήμου μας 20563/26-10-2015 προσφορά της Καλλιρόης Πάσσιου – Πολιτικού Μηχανικού & Μηχανικού Περιβάλλοντος για την 
εκπόνηση της ανωτέρω μελέτης εξ € 9.000,00 μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 23%, 
6. Η υπ’ αριθ. Α-510/26-10-2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού  
#8.892,90# € σε βάρος του Κ.Α. 40-7413.020 του δημοτικού προϋπολογισμού 
έτους 2015.  
7. Η από 27-10-2015 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 
Πολεοδομίας, περί έγκρισης του φακέλου, διάθεσης της σχετικής πίστωσης 
και απευθείας ανάθεσης της ανωτέρω μελέτης.  
  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις 
διατάξεις του Ν. 3316/2005, του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 καθώς κι αυτές 
του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της,  

 
 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α 

 
 1. Διαθέτει πίστωση #8.892,90# € σε βάρος του Κ.Α. 40-7413.020 του 

σκέλους των εξόδων του δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, (ΠΑΥ 
Α-510/26-10-2015) για την «Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ. Αγ. Θεοδώρων». 
2. Εγκρίνει το σχετικό φάκελο, ήτοι Συγγραφή Υποχρεώσεων και Τεχνικά 
Δεδομένα – Πινάκιο Προεκτιμώμενης Αμοιβής της μελέτης «Στρατηγική 
Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ. Αγ. 
Θεοδώρων», όπως συντάχθηκαν από το Τμήμα Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου μας. 
 
 



3. Αναθέτει απευθείας στην Τεχνική Εταιρεία Μελετών – Εφαρμογών 
«Γεώσφαιρα» – Δημήτριος Β. Κατσαρός – Βασίλειος Σ. Σαπουλίδης & 
Συνεργάτες Ε.Ε. (αριθ. μητρώου  496 για κατηγορία μελετών 27 –
Περιβαλλοντικές μελέτες, τάξη Α) την εκπόνηση της Περιβαλλοντικής μελέτης 
στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ. Αγ. Θεοδώρων, έναντι ποσού #7.200,00# € και 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% εξ € #1.656,00# € έναντι συνολικού 
ποσού #8.856,00# €, σύμφωνα με την προσφορά της, η οποία κρίθηκε 
συμφέρουσα για το Δήμο, καθώς η προεκτιμώμενη αμοιβή για την εκπόνησή 
της δεν υπερβαίνει το 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής πτυχίου Α΄ τάξης, 
που ισχύει για την εν λόγω κατηγορία μελετών (κατηγορία 27 –  
Περιβαλλοντικές μελέτες) σύμφωνα με τα κατωτέρω : 
 Άρθρο 1: Αντικείμενο Μελέτης  - Προθεσμίες 
1.1 Αντικείμενο Μελέτης : «Στρατηγική Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ Αγίων Θεοδώρων.»  
Η ανωτέρω μελέτη θα συνταχθεί προκειμένου να εγκριθεί το υπό  σύνταξη 
Γενικό Πολεοδομικό  Σχέδιο  που εκπονείται στην Δ.Ε. Αγίων Θεοδώρων 
Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας- Αγίων Θεοδώρων στα πλαίσια  της Β1 
φάσεως αυτού.   
Το νομικό πλαίσιο από το οποίο απορρέει η αναγκαιότητα εκπόνησης 
Στρατηγικής μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων στα πλαίσια μελέτης 
Γ.Π.Σ είναι η Αποφ. ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/107017/06 ΦΕΚ 1225/Β/5-9-06 περί «  
Εκτίμησης των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και 
προγραμμάτων, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας ΕΚ – 42/01 
σχετικά με την εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων 
σχεδίων και προγραμμάτων του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Ιουνίου 2001 ( Σχέδια και Προγράμματα για τα οποία 
απαιτείται εκπόνηση Στρατηγικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης (ΣΠΕ)  
Με την ανωτέρω απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ αποσκοπείτε η συμμόρφωση με τις 
διατάξεις της οδηγίας ΕΚ-42/01 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου που έχει 
δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕL 
197/30/21-7-01) ώστε στο πλαίσιο μια ισόρροπης ανάπτυξης να 
ενσωματώνεται η περιβαλλοντική διάσταση πριν την υιοθέτηση σχεδίων και 
προγραμμάτων, με την θέσπιση των αναγκαίων μέτρων , όρων και 
διαδικασιών για την αξιολόγηση και εκτίμηση των επιπτώσεων που ενδέχεται 
να έχουν στο περιβάλλον και να προωθείται έτσι η αειφόρος ανάπτυξη και μία 
υψηλού επιπέδου προστασία του περιβάλλοντος.     
Η μελέτη ανήκει στην κατηγορία 27 (Περιβαλλοντικές μελέτες ) σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 2 του Ν. 3316/2005  
Η μελέτη θα συνταχθεί με την ολοκλήρωση του Β1 σταδίου λαμβάνοντας 
υπόψη θέματα που τυχόν έχουν προκύψει κατά την διαδικασία  διαβούλευσης 
αυτού. 
Ως συνολικός χρόνος εκπόνησης της μελέτης ορίζονται οι 120 ημερολογιακές 
ημέρες . 
Η συνολική προθεσμία εκπόνησης της μελέτης έχει ως χρονικό σημείο 
έναρξης την επίδοση εντολής της Δ/σας Υπηρεσίας με την οποία θα καλεί τον 
ανάδοχο να προβεί στην έναρξη εκπόνησης της μελέτης. Στην ανωτέρω 
συνολική προθεσμία δεν προσμετρούνται προθεσμίες απόκρισης υπηρεσιών. 
 Η μελέτη θα χρηματοδοτηθεί από τον ΚΑ:40-7413.020 Δημοτικού 
Προϋπολογισμού έτους 2015.  
  



Άρθρο 2: Συσχετιζόμενες  μελέτες. 
2.1 Για την εκπόνηση της Στρατηγικής Μελέτης περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
στα πλαίσια μελέτης Γ.Π.Σ Αγίων Θεοδώρων κρίνεται αναγκαίο να ληφθούν 
υπόψη στοιχεία ,  κατευθύνσεις και συμπεράσματα από τις κάτωθι μελέτες. 
Υπό εκπόνηση Γενικό Πολεοδομικό σχέδιο Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου – Περαχώρας- Αγ. Θεοδώρων. 
Μελέτη πολεοδόμησης περιοχών επέκτασης & αναθεώρησης εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλεως Αγ. Θεοδώρων. 
 Άρθρο 3 : Τεχνικό Αντικείμενο 
3.1 Η μελέτη θα συνταχθεί στα όρια της Δ.Ε. Αγίων Θεοδώρων Δήμου 
Λουτρακίου – Περαχώρας- Αγ. Θεοδώρων σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  
Αποφ. ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/107017/06 ΦΕΚ 1225/Β/5-9-06 περί «  Εκτίμησης 
των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων, 
σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας ΕΚ – 42/01 σχετικά με την 
εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων  
και προγραμμάτων του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Ιονίου 2001 (Σχέδια και Προγράμματα για τα οποία απαιτείται εκπόνηση 
Στρατηγικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης ΣΠΕ)  
Αναλυτικότερα η δομή της υπό σύνταξης Στρατηγικής μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων θα είναι σύμφωνη με το παρ. ΙΙΙ του αρθ. 11 
της Αποφ. ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/107017/06 ΦΕΚ 1225/Β/5-9-06 και θα 
περιλαμβάνει τα κάτωθι  
Α. Μη τεχνική περίληψη του συνόλου της μελέτης. 
Στο κεφάλαιο αυτό θα δίνεται μια μη τεχνική περίληψη του συνόλου της 
μελέτης. 
Β. Γενικα στοιχεία.  
Δίνονται στοιχεία της αρχής σχεδιασμού του σχεδίου ή προγράμματος καθώς 
και   του μελετητή της. 
Γ. Σκοπιμότητα και στόχοι του σχεδίου ή προγράμματος. 
Αναλύονται η σκοπιμότητα και οι στόχοι του σχεδίου ή προγράμματος. 
Επίσης θα συμπεριλαμβάνονται :  
α) Οι διεθνείς ή κοινοτικοί ή εθνικοί στόχοι περιβαλλοντικής προστασίας που 
αφορούν στο σχέδιο ή πρόγραμμα. 
β) Ο τρόπος με τον οποίο οι στόχοι αυτοί και τα περιβαλλοντικά ζητήματα 
ελήφθησαν υπόψη κατά την προετοιμασία του . 
γ) Η σχέση του με άλλα σχέδια και προγράμματα. 
Δ.  Περιγραφή του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου. 
Στο κεφάλαιο αυτό θα γίνεται περιγραφή του Γ.Π.Σ. με ιδιαίτερη αναφορά : 
α) στο γεωγραφικό πεδίο εφαρμογής του. 
β) στο περιεχόμενο του. 
 γ) στα έργα και στις δραστηριότητες που ενδεχομένως να προκύψουν από 
την εφαρμογή του. 
Ε. Εναλλακτικές δυνατότητες  
Περιγράφονται οι εύλογες εναλλακτικές δυνατότητες συμπεριλαμβανομένων 
α) της μηδενικής λύσης . 
β) των λόγων επιλογής των εναλλακτικών δυνατοτήτων που εξετάσθηκαν. 
γ) των περιβαλλοντικά τεκμηριωμένων λόγων επιλογής του προτεινόμενου  
σχεδίου ή προγράμματος έναντι των άλλων εναλλακτικών δυνατοτήτων.   
 
 



ΣΤ. Περιγραφή της υφιστάμενης κατάστασης του περιβάλλοντος. 
Περιγράφεται η υφιστάμενη κατάσταση του περιβάλλοντος και δίνονται 
πληροφορίες για :  
α) τα σχετικά στοιχεία της τρέχουσας κατάστασης του περιβάλλοντος στην 
περιοχή μελέτης και η βάσει αυτής πιθανή εξέλιξη εάν δεν εφαρμοσθεί το 
σχέδιο ή πρόγραμμα. 
β) τα περιβαλλοντικά χαρακτηριστικά των περιοχών που ενδέχεται να 
επηρεασθούν σημαντικά εντός της περιοχής μελέτης. 
γ) τα τυχόν υφιστάμενα περιβαλλοντικά προβλήματα των περιοχών της παρ. 
β ανωτέρω, κυρίως εάν πρόκειται για περιοχές ιδιαίτερης περιβαλλοντικής 
σημασίας , όπως εκείνες που περιλαμβάνονται στο Εθνικό σκέλος του 
Ευρωπαϊκού Οικολογικού Δικτύου Natura 2000. 
Z.  Eκτίμηση, αξιολόγηση και αντιμετώπιση των επιπτώσεων στο περιβάλλον 
του Γ.Π.Σ  
Προσδιορίζονται, εκτιμώνται και αξιολογούνται οι ενδεχόμενες σημαντικές 
επιπτώσεις στο περιβάλλον και ειδικότερα οι πρωτογενείς και δευτερογενείς, 
σωρευτικές, συνεργιστικές, βραχυ-, μεσο-, μακροπρόθεσμες, μόνιμες και 
προσωρινές, θετικές και αρνητικές επιπτώσεις σε τομείς όπως :  
η βιοποικιλότητα, ο μόνιμος πληθυσμός, η ανθρώπινη υγεία, η πανίδα, η 
χλωρίδα, το έδαφος, τα ύδατα, ο αέρας, οι κλιματικοί παράγοντες,  
τα υλικά περιουσιακά στοιχεία, η πολιτιστική κληρονομιά 
συμπεριλαμβανομένης της αρχιτεντονικής και αρχαιολογικής κληρονομιάς, το 
τοπίο και οι σχέσεις μεταξύ των ανωτέρω παραγόντων. 
Η. Στοιχεία κανονιστικής πράξης. 
Στο κεφάλαιο αυτό θα δίνονται στοιχεία της κανονιστικής πράξης 
περιβαλλοντικής έγκρισης του Γ.Π.Σ και θα περιλαμβάνονται :  
α) Οι  προτάσεις / κατευθύνσεις /μέτρα για την πρόληψη , τον περιορισμό και 
την κατά τον δυνατόν αντιμετώπιση οποιωνδήποτε σημαντικών δυσμενών 
επιπτώσεων στο περιβάλλον  
β)το προβλεπόμενο σύστημα παρακολούθησης των σημαντικών 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων από την εφαρμογή του Γ.Π.Σ 
Θ. Δυσκολίες που ανέκυψαν κατά την εκπόνηση της ΣΜΠΕ 
Στο κεφάλαιο αυτό θα γίνεται μνεία των τυχόν δυσκολιών που προέκυψαν 
κατά την εκπόνηση  της μελέτης  
Ι.  Παραρτήματα. 
α) κείμενα τεκμηρίωσης  
β) Χάρτες – Σχέδια κατάλληλης κλίμακας ανάλογα με την χωρική διάσταση 
του Γ.Π.Σ 
 Άρθρο 4 : Πινάκιο Προεκτιμώμενης αμοιβής 
4.1 Για το υπολογισμό της προεκτιμώμενης αμοιβής της μελέτης γίνεται χρήση 
του αρθ. ΓΕΝ 4. του κανονισμού προεκτιμώμενων αμοιβών όπως εγκρίθηκε 
με την ΔΜΕΟ α/ο/1257/22-08-2005 και βελτιώθηκε με τις ΔΜΕΟ/α/ο/2361/24-
01-2006, ΔΜΕΟ/α/ο 2229/04-07-2006 και ΔΜΕΟ/α/ο/1347/01-09-2006 
Αποφάσεις Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ , προσαυξημένο με την ισχύουσα σήμερα 
τιμή του συντελεστή τκ (τκ έτους 2015=1,205  σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
πρωτ. ΔΝΣ α/οικ.15864/ΦΝ 439.6 / 10-3-2015 εγκύκλιο της Δ/νσης 
Νομοθετικού Συντονισμού & Καλής Νομοθέτησης του Υπουργείου Οικονομίας 
Υποδομών Ναυτιλίας & Τουρισμού). 
 



Για την εκπόνηση της μελέτης απαιτείται ένας μηχανικός εμπειρίας έως 10 έτη 
με απασχόληση 20 ανθρωποημερών. Ειδικότερα και σύμφωνα με το άρθρο 
ΓΕΝ.4 του Κώδικα Προεκτιμώμενης Αμοιβής Μελέτης, υπολογίζεται ανάλογα 
με το χρόνο απασχόλησης ανά ημέρα ή κλάσμα ημέρας ως εξής: 
Για επιστήμονα εμπειρίας από έως 10 έτη: 300*τκ, όπου τκ είναι ο 
συντελεστής του άρθρου ΓΕΝ 3 του Κώδικα Προεκτιμώμενης Αμοιβής  ο 
οποίος για το έτος 2015 έχει τιμή 1,205 σύμφωνα με την υπ’αριθμ πρωτοκ. 
ΔΝΣ α/οικ.15864/ΦΝ 439.6/10-3-2015 εγκύκλιο της Δ/νσης Νομοθετικού 
Συντονισμού & Καλής Νομοθέτησης του Υπουργείου Οικονομίας Υποδομών 
Ναυτιλίας & Τουρισμού. 
Θεωρώντας ότι ο χρόνος εκπόνησης της μελέτης θα είναι 20 ημέρες και 
λαμβάνοντας υπόψη το ισχύον τκ 1,205 προκύπτουν τα εξής : 
300 * 1,205 * 20 = 7.230,00 € (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)  ήτοι 
8.892,90€ με ΦΠΑ. 
 Άρθρο 5 : Διαδικασία Ανάθεσης 
Δεδομένου ότι η ανωτέρω προεκτιμώμενη αμοιβή (7.230,00 €)  σύμφωνα με 
τα ανωτέρω, δεν ξεπερνάει το 30% του ανώτατου ορίου αμοιβής του πτυχίου 
Α τάξης κατηγορίας 27 (Περιβαλλοντικές μελέτες) το οποίο σύμφωνα με την 
εγκυκλ. 7/2015 της Δ/νσης Νομοθετικού Συντ/σμου & Καλής Νομοθέτησης του 
Υπουργείου Οικονομίας. Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού (αριθ. πρωτ. 
ΔΝΣ α/οικ.21409/ΦΝ 439.6) ανέρχεται σε 30% x 48.200,00 € = 14.460,00 € 
μπορεί να ανατεθεί με τις διατάξεις του αρθ. 209 παρ. 3 του Ν. 3463/2006.  
 4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της οικείας σύμβασης. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 340/2015. 
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